
Naujai atvykusių ir 
specialiųjų ugdymosi 
poreikių turinčių 2 – 8 klasių 
adaptacijos mokykloje 
tyrimas

Parengė: 

psichologė J. Suslavičienė

logopedas, specialusis pedagogas M. Garnionis

2023 m. lapkritis



Tikslas

Įvertinti 2 – 8 klasių mokinių, 

turinčių specialiuosius ugdymosi 

poreikius bei naujai atvykusių į 

mokyklą mokinių, adaptacijos 

mokykloje ypatumus.



Tyrimo priemonės

•Anoniminė anketinė apklausa

• Individualus pokalbis – diskusija.

Vykdyta 2023 m. lapkričio mėn.



Imtis

36 mokiniai: 

- 26 mokinių, turintys specialiuosius 

ugdymosi poreikius (iš jų 2 naujai 

atvykę);

- 10 naujai atvykusių į mokyklą 

mokinių;



Aš mielai einu į mokyklą

1

2

16

17

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18



Aš gerai jaučiuosi mokyklos 
erdvėse per pertraukas

1

3

9

23

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 5 10 15 20 25



Pamokos man atrodo įdomios ir 
įvairios

0

3

23

10

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 5 10 15 20 25



Namų darbus atlieku 
savarankiškai

3

7

13

13

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 2 4 6 8 10 12 14



Klasėje aptariame mokinių 
elgesio taisykles

0

1

7

28

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 5 10 15 20 25 30



Mokiniai mūsų klasėje sutaria 
gerai

1

2

22

11

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 5 10 15 20 25



Mokytojai su manimi elgiasi 
teisingai

0

3

4

29

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 5 10 15 20 25 30 35



Mokytojai prižiūri kaip laikomasi 
klasės taisyklių

1

0

8

27

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 5 10 15 20 25 30



Pamokų tempas man yra tinkamas –
nei per lėtas nei per greitas

0

7

14

15

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 2 4 6 8 10 12 14 16



Mokytojai man padeda, jei ko 
nesuprantu

0

0

12

24

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 5 10 15 20 25 30



Mokytojai ir mokiniai gerbia vieni kitus

0

2

19

15

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 5 10 15 20



Aš nebijau pamokose daryti klaidų ar 
neteisingai atsakyti

3

4

13

16

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18



Aš mokykloje jaučiuosi gerai

0

3

9

24

Nesutinku

Labiau nesutinku, nei

sutinku

Labiau sutinku, nei

nesutinku

Sutinku

0 5 10 15 20 25 30



Išvados I

1. Didžioji dalis tiriamųjų mielai eina į mokyklą bei gerai jaučiasi mokyklos 

erdvėse pertraukų metu.

2. 33 apklaustieji teigia, kad pamokos yra įdomios ir įvairios. 

3. Daugiau nei pusės respondentų atsako, jog namų darbus atlieka 

savarankiškai arba su minimalia pagalba, tačiau trečdaliui reikalinga 

nuolatinė pagalba namų darbams atlikti. 

4. Nei vienas iš apklaustųjų mokinių neneigia, jog klasėje aptariamos 

mokinių elgesio taisyklės. 

5. Geri tarpusavio mokinių santykiai taip pat dominuoja tiriamųjų 

atsakymuose. 



Išvados II
6. 33 respondentai teigia, kad mokytojai su jais elgiasi teisingai. 

7. Net 99 proc. apklaustų mokinių sutinka su teiginiu, jog mokytojai 

prižiūri kaip mokykloje laikomasi taisyklių. 

8. Beveik 20 proc. tiriamųjų pamokų tempas yra per greitas.

9. Visi dalyvavę tyrime mokiniai teigia, kad mokytojai jiems padeda 

jei kažko nesupranta. 

10. Didžioji dalis respondentų (34) atsakė, kad mokytojai ir mokiniai 

gerbia vieni kitus. 

11. Neteisingų atsakymų pateikimas bei BAIMĖ padaryti klaidas 

pamokose išryškėjo 7 mokinių atsakymuose. 

12. 33 respondentai teigia, kad mokykloje jaučiasi GERAI! 



Rekomendacijos

◊ Pasidžiaugti pasiekimais, neįvardinant viešai pažymių.

◊ Skatinti, padrąsinti mokinius atsakinėti, jų atsakymus analizuoti, 

mokyti argumentuoti, nurodyti priežastis.

◊ Kurti atvirą individualią bendrystę su mokiniu.



Sveikų dienų!


	Skaidrė 1: Naujai atvykusių ir  specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių 2 – 8 klasių adaptacijos mokykloje tyrimas 
	Skaidrė 2: Tikslas
	Skaidrė 3: Tyrimo priemonės
	Skaidrė 4: Imtis
	Skaidrė 5: Aš mielai einu į mokyklą
	Skaidrė 6: Aš gerai jaučiuosi mokyklos erdvėse per pertraukas
	Skaidrė 7: Pamokos man atrodo įdomios ir įvairios
	Skaidrė 8: Namų darbus atlieku savarankiškai
	Skaidrė 9: Klasėje aptariame mokinių elgesio taisykles
	Skaidrė 10: Mokiniai mūsų klasėje sutaria gerai
	Skaidrė 11: Mokytojai su manimi elgiasi teisingai
	Skaidrė 12: Mokytojai prižiūri kaip laikomasi klasės taisyklių
	Skaidrė 13: Pamokų tempas man yra tinkamas – nei per lėtas nei per greitas
	Skaidrė 14: Mokytojai man padeda, jei ko nesuprantu
	Skaidrė 15: Mokytojai ir mokiniai gerbia vieni kitus
	Skaidrė 16: Aš nebijau pamokose daryti klaidų ar neteisingai atsakyti
	Skaidrė 17: Aš mokykloje jaučiuosi gerai
	Skaidrė 18: Išvados I
	Skaidrė 19: Išvados II
	Skaidrė 20: Rekomendacijos
	Skaidrė 21: Sveikų dienų!

